
243560-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 243560-2024 - Resultados

Alemania – Trabajos de instalación de accesorios eléctricos – Sanierung Sporthalle Dietrich-
Bonhoeffer-Schule Weinheim, Elektroinstallationsarbeiten
OJ S 81/2024 24/04/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Stadt Weinheim
Correo electrónico: vergabestelle@weinheim.de
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Sanierung Sporthalle Dietrich-Bonhoeffer-Schule Weinheim, Elektroinstallationsarbeiten
Descripción: Sanierung Sporthalle Dietrich-Bonhoeffer-Schule Weinheim, 
Elektroinstallationsarbeiten
Identificador del procedimiento: 675a60fd-6f13-4f3c-9c94-b05b68a7a367
Identificador interno: SWEIN-2024-0001
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45311200 Trabajos de instalación de accesorios eléctricos
Clasificación adicional (cpv): 45311200 Trabajos de instalación de accesorios eléctricos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Rhein-Neckar-Kreis (DE128)
País: Alemania

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Sanierung Sporthalle Dietrich-Bonhoeffer-Schule Weinheim, Elektroinstallationsarbeiten
Descripción: 5 Stück, Hauptverteilungen, ca. 7.700 m Elektrokabel, ca. 150 m Kabelrinnen und 
Leitungsführungskanäle, 87 St. LED-Anbauleuchten Ballwurfsicher, 48 St. LED-
Anbauleuchten, 11 St. Ballwurfsichere Rettungszeichenleuchte, 48 St. Ballwurfsichere 
Sicherheitsleuchte, 15 St. Deckeneinbau Sicherheitsleuchte, 19 St. LED-Hinweisleuchte für 
Wandmontage, 8 St. Deckenanbau Sicherheitsleuchte, 5 St. Lichtsteuergeräte, ca. 106 St. 
Deckeneinbaulautsprecher, 2 St Mikrofon Anschlussdose, 4 St. Wanduhr Ballwurfsicher, 6 St. 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/243560-2024
mailto:vergabestelle@weinheim.de


243560-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Datenanschlussdose, ca. 500 m Datenkabel, 4 St. Anzeigetafel, 2 St. UHD Display, 4 St. 
Potentialausgleichschiene, ca. 180 m Blitzschutzableitungen, ca. 600 m 
Blitzschutzfangleitung, ca. 17 Fangspitzen Attika, 22 St. Fangstange freistehend, 52 St. 
Lineare Rauchmelder, 60 St. Multisensormelder, 22 St. Handfeuermelder, 13 St. Optischer 
Signalgeber, 6 Lichtsteuerungen, ca. 3.300 m Demontage Kabel
Identificador interno: LOT-0000

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45311200 Trabajos de instalación de accesorios eléctricos
Clasificación adicional (cpv): 45311200 Trabajos de instalación de accesorios eléctricos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Rhein-Neckar-Kreis (DE128)
País: Alemania

Duración estimada
Fecha de inicio: 17/06/2024
Fecha de finalización de la duración: 26/08/2025

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Preis

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer Baden-
Württemberg
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 



243560-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Responsable de la parte licitadora: Amend GmbH & Co. KG
Denominación oficial: Amend GmbH & Co. KG
Oferta: 
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6

8. Organizaciones

ORG-7001
Denominación oficial: Stadt Weinheim
Número de registro: 08226096
Dirección postal: Obertorstr. 9
Localidad: Weinheim
Código postal: 69469
Subdivisión del país (NUTS): Rhein-Neckar-Kreis (DE128)
País: Alemania
Punto de contacto: Amt für Klimaschutz, Grünflächen und technische Verwaltung - 
Vergabestelle Weinheim
Correo electrónico: vergabestelle@weinheim.de
Teléfono: +49 620182361
Fax: +49 620182364
Dirección de internet: https://www.weinheim.de/ausschreibungen
Funciones de esta organización: 
Comprador
Jefe de grupo

ORG-7004
Denominación oficial: Vergabekammer Baden-Württemberg
Número de registro: 08-A9866-40
Dirección postal: Durlacher Allee 100
Localidad: Karlsruhe
Código postal: 76137
Subdivisión del país (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer@rpk.bwl.de
Teléfono: +49 7219268730
Fax: +49 7219263985
Dirección de internet: http://www.rp.baden-wuerttemberg.de
Funciones de esta organización: 

mailto:vergabestelle@weinheim.de
https://www.weinheim.de/ausschreibungen
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
http://www.rp.baden-wuerttemberg.de


243560-2024 Page 4/4

8.1.

8.1.

Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0001
Denominación oficial: Amend GmbH & Co. KG
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: DE813941500
Dirección postal: Bergstr. 103
Localidad: Weinheim
Código postal: 69469
Subdivisión del país (NUTS): Rhein-Neckar-Kreis (DE128)
País: Alemania
Correo electrónico: schmidt@amend-weinheim.de
Teléfono: +49 6201-990044
Fax: +49 6201-990099
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Alemania
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-7005
Denominación oficial: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Número de registro: 0204:994-DOEVD-83
Localidad: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Teléfono: +49228996100
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: f3af5a9b-13ba-4781-9a78-a8cfc7e00256  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 22/04/2024 10:45:42 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: alemán
Número de publicación del anuncio: 243560-2024
Número de la edición del DO S: 81/2024
Fecha de publicación: 24/04/2024

mailto:schmidt@amend-weinheim.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

